
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от «_21___»  __10_____2013 г.      № _12_____ 

Об утверждении требований к одежде обучающихся по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в Рязанской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12. 2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и пунктом 19 статьи 7 Закона 

Рязанской области от 29.08.2013 № 42-ОЗ «Об образовании в Рязанской 

области» министерство образования Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1. Утвердить требования к одежде обучающихся по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в Рязанской области согласно приложению. 

       2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Министр образования 

Рязанской области                                                                      Е.И. Буняшина 


